

**Reabilitarea infrastructurii
stradale (accese pietonale) din
str.A.Sciusev, tronsonul curprins
intre bd. Stefan cel Mare si Sfant
si str.Lev Tolstoi, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 12 952 832,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, Lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. A.Sciusev. Tronsonul bd.Stefan cel Mare si Sfant - str. 31 August				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1971 mp), inclusiv demonstarea bordurilor (L=604,1 m.l.)	m3	78,84	174,19 48,00	13 732,97 3 784,32
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,96	1 060,67 0,00	1 018,24 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	173,45	14,96 0,00	2 594,85 0,00
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	24,11	87,60 87,60	2 112,04 2 112,04
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	170,70	134,06 20,10	22 883,84 3 431,07

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	433,40	170,30 20,10	73 809,32 8 711,34
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	19,90	655,16 270,90	13 037,68 5 390,91
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	398,00	447,07 18,00	177 935,85 7 164,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 667,00	167,13 17,88	278 603,87 29 805,96
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	304,00	175,58 17,88	53 377,49 5 435,52
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	19,00	200,96 17,88	3 818,22 339,72
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	465,60	3,30 3,30	1 536,48 1 536,48
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,62	416,73	7 759,44

1	2	3	4	5	6	7
					29,70	553,01
		<i>Total</i>	Lei			652 220,29
		Total str. A.Sciusev. Tronsonul bd.Stefan cel Mare si Sfant - str. 31 August Inclusiv salariu				652 220,29 68 264,37
		2. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD.STFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST)				
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=517 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=320,9 m.l.)	m3	20,68	174,19 48,00	3 602,20 992,64
15	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,25	1 060,67 0,00	265,17 0,00
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	45,50	14,96 0,00	680,69 0,00
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,44	87,60 87,60	1 264,94 1 264,94
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	320,90	170,30 20,10	54 650,24 6 450,09
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,17	655,16 270,90	3 387,18 1 400,55
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267- 82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	103,40	447,07 18,00	46 227,56 1 861,20
21	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	308,00	167,13	51 475,70

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			17,88	5 507,04
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	200,00	175,58 17,88	35 116,77 3 576,00
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,00	200,96 17,88	1 808,63 160,92
		<i>Total</i>	Lei			198 479,07
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD.STFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST) Inclusiv salariu				198 479,07 21 213,39
		3. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. 31 AUGUST - str.Bucuresti				
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic gr.4.0 cm (S=930 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=716,6 m.l.)	m3	37,20	174,19 48,00	6 479,79 1 785,60
25	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,45	1 060,67 0,00	477,30 0,00
26	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	81,84	14,96 0,00	1 224,34 0,00
27	DE15A	Sapatura in platforma drumului	m3	28,07	87,60	2 458,93

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor			87,60	2 458,93
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	231,90	134,06 20,10	31 088,24 4 661,19
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	484,70	170,30 20,10	82 545,87 9 742,47
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,30	655,16 270,90	6 092,99 2 519,37
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	186,00	447,07 18,00	83 155,95 3 348,00
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	750,00	167,13 17,88	125 346,67 13 410,00
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	165,00	175,58 17,88	28 971,33 2 950,20
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	15,00	200,96 17,88	3 014,38 268,20

1	2	3	4	5	6	7
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	54,00	3,30 3,30	178,20 178,20
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,16	416,73 29,70	900,13 64,15
		<i>Total</i>	Lei			371 934,13
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. 31 AUGUST - str.Bucuresti Inklusiv salariu				371 934,13 41 386,31
		4. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. BUCURESTI - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA				
37	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1466 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=613 m.l.)	m3	58,64	174,19 48,00	10 214,37 2 814,72
38	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,71	1 060,67 0,00	753,08 0,00
39	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	129,00	14,96 0,00	1 929,87 0,00
40	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	24,26	87,60 87,60	2 125,18 2 125,18
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	184,30	134,06 20,10	24 707,04 3 704,43
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	428,70	170,30 20,10	73 008,90 8 616,87
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	14,66	655,16	9 604,65

1	2	3	4	5	6	7
		vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv			270,90	3 971,39
44	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu așternere mecanică, executat cu impanare fără innorare	m3	293,20	447,07 18,00	131 082,39 5 277,60
45	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 212,00	167,13 17,88	202 560,22 21 670,56
46	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	239,00	175,58 17,88	41 964,54 4 273,32
47	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	15,00	200,96 17,88	3 014,38 268,20
48	TsH05A	Așternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2	227,00	3,30 3,30	749,10 749,10
49	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3	9,08	416,73 29,70	3 783,87 269,68
		<i>Total</i>	Lei			505 497,58
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR.				505 497,58 53 741,05

1	2	3	4	5	6	7
		BUCURESTI - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA Inclusiv salariu				
		5. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - (TRONSONUL - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA - STR. SERGHEI LAZO)				
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2201 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=498.9 m.l.)	m3	88,04	174,19 48,00	15 335,49 4 225,92
51	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	1,07	1 060,67 0,00	1 134,92 0,00
52	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	193,70	14,96 0,00	2 897,79 0,00
53	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	21,41	87,60 87,60	1 875,52 1 875,52
54	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	57,60	134,06 20,10	7 721,79 1 157,76
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	441,30	170,30 20,10	75 154,72 8 870,13
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	22,01	655,16 270,90	14 420,07 5 962,51
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3	440,20	447,07 18,00	196 802,42 7 923,60

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 582,00	167,13 17,88	264 397,92 28 286,16
59	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	601,00	175,58 17,88	105 525,89 10 745,88
60	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	18,00	200,96 17,88	3 617,26 321,84
61	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	18,50	3,30 3,30	61,05 61,05
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,74	416,73 29,70	308,38 21,98
		<i>Total</i>	Lei			689 253,21
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - (TRONSONUL - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA - STR. SERGHEI LAZO) Inclusiv salariu				689 253,21 69 452,34
		6. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SERGHEI LAZO - STR. SFATUL TARI				
63	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1698 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=476.1 m.l.)	m3	67,92	174,19 48,00	11 830,84 3 260,16

1	2	3	4	5	6	7
64	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,83	1 060,67 0,00	880,36 0,00
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	149,42	14,96 0,00	2 235,35 0,00
66	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	18,42	87,60 87,60	1 613,59 1 613,59
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	166,70	134,06 20,10	22 347,60 3 350,67
68	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	309,40	170,30 20,10	52 691,75 6 218,94
69	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	16,98	655,16 270,90	11 124,62 4 599,88
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	339,60	447,07 18,00	151 826,67 6 112,80
71	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 237,00	167,13 17,88	206 738,45 22 117,56
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare	m2	449,00	175,58 17,88	78 837,15 8 028,12

1	2	3	4	5	6	7
		NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
73	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	35,50	3,30 3,30	117,15 117,15
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,42	416,73 29,70	591,75 42,17
		<i>Total</i>	Lei			543 246,78
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SERGHEI LAZO - STR. SFATUL TARI Inclusiv salariu				543 246,78 55 675,61
		7. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SFATUL TARI - STR. MARIA CEBOTARI				
76	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1183 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=538.6 m.l.)	m3	47,32	174,19 48,00	8 242,57 2 271,36
77	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,58	1 060,67 0,00	615,19 0,00
78	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	104,10	14,96 0,00	1 557,36 0,00
79	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	18,42	87,60 87,60	1 613,59 1 613,59

1	2	3	4	5	6	7
80	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	197,90	134,06 20,10	26 530,24 3 977,79
81	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	340,70	170,30 20,10	58 022,24 6 848,07
82	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,83	655,16 270,90	7 750,54 3 204,75
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	236,60	447,07 18,00	105 777,95 4 258,80
84	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	580,00	167,13 17,88	96 934,76 10 370,40
85	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	591,00	175,58 17,88	103 770,05 10 567,08
86	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
87	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de	m2	147,40	3,30	486,42

1	2	3	4	5	6	7
		pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime			3,30	486,42
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,90	416,73 29,70	2 458,68 175,23
		<i>Total</i>	Lei			416 171,09
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SFATUL TARI - STR. MARIA CEBOTARI Inklusiv salariu				416 171,09 43 988,05
		8. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MARIA CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA				
89	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1732 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=798.7 m.l.)	m3	69,28	174,19 48,00	12 067,73 3 325,44
90	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,84	1 060,67 0,00	890,96 0,00
91	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	154,42	14,96 0,00	2 310,15 0,00
92	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	27,65	87,60 87,60	2 422,14 2 422,14
93	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	460,30	134,06 20,10	61 707,27 9 252,03
94	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	338,40	170,30 20,10	57 630,54 6 801,84
95	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2	17,32	655,16	11 347,37

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			270,90	4 691,99
96	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	346,40	447,07 18,00	154 866,78 6 235,20
97	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	580,00	251,71 17,88	145 991,13 10 370,40
98	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	411,00	251,71 17,88	103 452,34 7 348,68
99	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	17,00	200,96 17,88	3 416,30 303,96
100	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	807,10	3,30 3,30	2 663,43 2 663,43
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	32,28	416,73 29,70	13 451,92 958,72
		<i>Total</i>	Lei			572 218,06
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MARIA				572 218,06 54 373,82

1	2	3	4	5	6	7
		CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA Inclusiv salariu				
		9. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. NICOLAE IORGA - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI				
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1529 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=551.4 m.l.)	m3	61,16	174,19 48,00	10 653,33 2 935,68
103	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,74	1 060,67 0,00	784,90 0,00
104	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	134,55	14,96 0,00	2 012,89 0,00
105	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	27,65	87,60 87,60	2 422,14 2 422,14
106	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	236,00	134,06 20,10	31 637,88 4 743,60
107	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	315,40	170,30 20,10	53 713,57 6 339,54
108	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,29	655,16 270,90	10 017,40 4 142,06
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3	305,80	447,07 18,00	136 715,54 5 504,40

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
110	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 090,00	251,71 17,88	274 362,64 19 489,20
111	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	419,00	251,71 17,88	105 466,01 7 491,72
112	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	20,00	200,96 17,88	4 019,18 357,60
113	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	62,00	3,30 3,30	204,60 204,60
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,48	416,73 29,70	1 033,48 73,66
		<i>Total</i>	Lei			633 043,55
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. NICOLAE IORGA - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI Inclusiv salariu				633 043,55 53 704,20
		10. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI - STR. ALEKSANDR PUSKIN				
115	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	129,84	174,19 48,00	22 616,54 6 232,32

1	2	3	4	5	6	7
		gr.4.0 cm (S=3246 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=911.3 m.l.)				
116	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	1,57	1 060,67 0,00	1 665,25 0,00
117	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	285,65	14,96 0,00	4 273,38 0,00
118	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	35,97	87,60 87,60	3 150,97 3 150,97
119	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	280,00	134,06 20,10	37 536,47 5 628,00
120	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	631,30	170,30 20,10	107 512,29 12 689,13
121	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	32,46	655,16 270,90	21 266,49 8 793,41
122	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	649,20	447,07 18,00	290 241,09 11 685,60
123	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 160,00	251,71 17,88	543 691,11 38 620,80

1	2	3	4	5	6	7
124	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafata din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 066,00	251,71 17,88	268 321,63 19 060,08
125	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	20,00	200,96 17,88	4 019,18 357,60
126	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	100,40	3,30 3,30	331,32 331,32
127	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,02	416,73 29,70	1 675,24 119,39
		<i>Total</i>	Lei			1 306 300,97
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI - STR. ALEKSANDR PUSKIN Inclusiv salariu				1 306 300,97 106 668,63
		11. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. ALEKSANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB				
128	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1022 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=373.6 m.l.)	m3	40,88	174,19 48,00	7 120,80 1 962,24
129	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,50	1 060,67 0,00	530,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
130	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	89,94	14,96 0,00	1 345,52 0,00
131	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,27	87,60 87,60	1 250,05 1 250,05
132	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	141,50	134,06 20,10	18 969,32 2 844,15
133	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	232,10	170,30 20,10	39 527,33 4 665,21
134	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	10,22	655,16 270,90	6 695,74 2 768,60
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	204,40	447,07 18,00	91 382,13 3 679,20
136	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	761,00	167,13 17,88	127 185,09 13 606,68
137	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	249,00	175,58 17,88	43 720,38 4 452,12
138	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate,	m2	12,00	200,96	2 411,51

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			17,88	214,56
139	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	47,20	3,30 3,30	155,76 155,76
140	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,89	416,73 29,70	787,61 56,13
		<i>Total</i>	Lei			341 081,57
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. ALEKSANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB Inklusiv salariu				341 081,57 35 654,70
		12. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU				
141	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1204 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=514.4 m.l.)	m3	48,16	174,19 48,00	8 388,88 2 311,68
142	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,59	1 060,67 0,00	625,80 0,00
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	105,95	14,96 0,00	1 585,03 0,00
144	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	19,21	87,60 87,60	1 682,80 1 682,80
145	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	218,80	134,06 20,10	29 332,07 4 397,88

1	2	3	4	5	6	7
146	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	295,60	170,30 20,10	50 341,57 5 941,56
147	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,04	655,16 270,90	7 888,13 3 261,64
148	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	240,80	447,07 18,00	107 655,66 4 334,40
149	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	905,00	167,13 17,88	151 251,65 16 181,40
150	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	287,00	175,58 17,88	50 392,56 5 131,56
151	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
152	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	86,20	3,30 3,30	284,46 284,46
153	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,45	416,73	1 437,70

1	2	3	4	5	6	7
					29,70	102,47
		<i>Total</i>	Lei			413 277,82
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU Inclusiv salariu				413 277,82 43 844,40
		13. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI				
154	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1336 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=511.4 m.l.)	m3	53,44	174,19 48,00	9 308,60 2 565,12
155	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,65	1 060,67 0,00	689,44 0,00
156	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	117,57	14,96 0,00	1 758,87 0,00
157	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	18,91	87,60 87,60	1 656,52 1 656,52
158	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	227,80	134,06 20,10	30 538,60 4 578,78
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	283,60	170,30 20,10	48 297,93 5 700,36
160	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,36	655,16 270,90	8 752,94 3 619,22

1	2	3	4	5	6	7
161	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	267,20	447,07 18,00	119 458,44 4 809,60
162	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 010,00	167,13 17,88	168 800,19 18 058,80
163	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	314,00	175,58 17,88	55 133,33 5 614,32
164	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
165	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	97,70	3,30 3,30	322,41 322,41
166	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,91	416,73 29,70	1 629,40 116,13
		<i>Total</i>	Lei			448 758,16
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI Inclusiv salariu				448 758,16 47 255,82
		14. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA				

1	2	3	4	5	6	7
167	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1413 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=642.08 m.l.)	m3	56,52	174,19 48,00	9 845,09 2 712,96
168	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,69	1 060,67 0,00	731,86 0,00
169	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	124,34	14,96 0,00	1 860,15 0,00
170	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	22,94	87,60 87,60	2 009,54 2 009,54
171	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	330,40	134,06 20,10	44 293,03 6 641,04
172	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	311,68	170,30 20,10	53 080,04 6 264,77
173	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,13	655,16 270,90	9 257,41 3 827,82
174	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	282,60	447,07 18,00	126 343,40 5 086,80
175	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	1 090,00	167,13 17,88	182 170,50 19 489,20

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm				
176	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	311,00	175,58 17,88	54 606,58 5 560,68
177	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
178	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	139,60	3,30 3,30	460,68 460,68
179	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,58	416,73 29,70	2 325,33 165,73
		<i>Total</i>	Lei			489 395,12
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA Inclusiv salariu				489 395,12 52 433,78
		15. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA				
180	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic gr.4.0 cm (S=2045 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=920.3 m.l.)	m3	81,80	174,19 48,00	14 248,56 3 926,40
181	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	1,00	1 060,67 0,00	1 060,67 0,00
182	TsI51A10	Transportarea pamintului cu	t	180,00	14,96	2 692,84

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
183	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	32,79	87,60 87,60	2 872,40 2 872,40
184	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	478,90	134,06 20,10	64 200,76 9 625,89
185	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	441,40	170,30 20,10	75 171,75 8 872,14
186	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,45	655,16 270,90	13 398,02 5 539,90
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	409,00	447,07 18,00	182 853,67 7 362,00
188	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 480,00	167,13 17,88	247 350,77 26 462,40
189	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	553,00	175,58 17,88	97 097,87 9 887,64
190	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56

1	2	3	4	5	6	7
		pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
191	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	196,30	3,30 3,30	647,79 647,79
192	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,85	416,73 29,70	3 271,30 233,15
		<i>Total</i>	Lei			707 277,91
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA Inclusiv salariu				707 277,91 75 644,27
		16. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. BULGARA - STR. TIGHINA				
193	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2113 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=904.5 m.l.)	m3	84,52	174,19 48,00	14 722,35 4 056,96
194	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	1,03	1 060,67 0,00	1 092,49 0,00
195	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	185,94	14,96 0,00	2 781,70 0,00
196	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	32,30	87,60 87,60	2 829,48 2 829,48
197	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	466,60	134,06 20,10	62 551,84 9 378,66
198	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15	m	437,90	170,30	74 575,69

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm			20,10	8 801,79
199	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	21,13	655,16 270,90	13 843,53 5 724,12
200	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	422,60	447,07 18,00	188 933,89 7 606,80
201	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 519,00	167,13 17,88	253 868,80 27 159,72
202	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	582,00	175,58 17,88	102 189,80 10 406,16
203	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
204	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	182,90	3,30 3,30	603,57 603,57
205	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,32	416,73 29,70	3 050,43 217,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			723 455,08
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. BULGARA - STR.TIGHINA Inclusiv salariu				723 455,08 76 999,22
		17. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR.TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI				
206	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=994 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=376.3 m.l.)	m3	48,11	174,19 48,00	8 380,18 2 309,28
207	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	0,59	1 060,67 0,00	625,80 0,00
208	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	105,84	14,96 0,00	1 583,39 0,00
209	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,23	87,60 87,60	1 246,55 1 246,55
210	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	150,10	134,06 20,10	20 122,23 3 017,01
211	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	226,20	170,30 20,10	38 522,54 4 546,62
212	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,94	655,16 270,90	6 512,29 2 692,75
213	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica,	m3	198,80	447,07 18,00	88 878,51 3 578,40

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innororire				
214	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	800,00	167,13 17,88	133 703,12 14 304,00
215	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	182,00	175,58 17,88	31 956,26 3 254,16
216	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	200,96 17,88	2 411,51 214,56
217	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	250,00	3,30 3,30	825,00 825,00
218	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,00	416,73 29,70	4 167,26 297,00
		<i>Total</i>	Lei			338 934,62
		Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR.TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI Inclusiv salariu				338 934,62 36 285,32

	Total	Lei	9 350 545,01
	Asigurari sociale	24 %	224 780,47
	Cheltuieli de transport	3,5 %	268 748,48
	Cheltuieli directe		9 844 073,96
	Cheltuieli de regie	7,5 %	738 305,55
	Total		10 582 379,51
	Beneficiu de deviz	2 %	211 647,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total				10 794 027,10
		TVA	20 %			2 158 805,42
						12 952 832,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				936 585,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea infrastructurii
stradale (accese pietonale) din
str.A.Sciusev, tronsonul curprins
intre bd. Stefan cel Mare si Sfant
si str.Lev Tolstoi, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 12 952 832,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, Lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	23 560,093	30,00	706 802,78
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	320,914	30,00	9 627,42
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5 213,602	30,00	156 408,05
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	409,141	30,00	12 274,23
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 715,760	30,00	51 472,80
		Total manopera				936 585,28

Materiale:

1.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1 080,731	240,00	259 375,54
2.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	6 489,712	240,00	1 557 530,93
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	134,205	280,00	37 577,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	92,450	220,00	20 338,92
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	129,475	240,00	31 074,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1 108,306	240,00	265 993,44
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	32 562,811	1,62	52 751,75
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	41 432,000	1,62	67 119,84
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	203 793,650	1,62	330 145,71
10.	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	15 124,515	112,50	1 701 507,94
11.	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	5 102,405	120,83	616 523,60
12.	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	244,615	145,83	35 672,21
13.	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm ALBA cu suprafata din granit	m2	3 887,450	195,83	761 279,33
14.	266111280065525	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA cu suprafata din granit	m2	1 924,440	195,83	376 863,09

15.	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	390,257	850,00	331 718,53
16.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	4 019,497	83,33	334 944,73
17.	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	6 304,043	104,17	656 692,20
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	517,900	412,40	213 581,91
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1 064,760	24,46	26 044,03
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	61,633	24,46	1 507,55
21.	4100126202818	Apa	m3	11,670	24,46	285,45
		Total materiale de construcții				7 678 528,08

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	831,071	86,00	71 472,13
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,014	88,00	4 313,23
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,507	122,00	2 989,85
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	244,081	358,00	87 381,17
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	372,666	257,00	95 775,16
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	1 373,540	260,00	357 120,50
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	831,071	68,00	56 512,85
8.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	69,556	199,00	13 841,74
9.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	134,825	262,00	35 324,17
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,857	134,00	10 700,84
		Total utilaje de construcții				735 431,65

Total	Lei	9 350 545,01
Asigurări sociale	24 %	224 780,47
Cheltuieli de transport	3,5 %	268 748,48
Cheltuieli directe		9 844 073,96
Cheltuieli de regie	7,5 %	738 305,55
Total		10 582 379,51
Beneficiu de deviz	2 %	211 647,59
Total		10 794 027,10
TVA	20 %	2 158 805,42

Total deviz:

12 952 832,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reabilitarea infrastructurii stradale (accese pietonale) din str.A.Sciusev, tronsonul curprins intre bd. Stefan cel Mare si Sfant si str.Lev Tolstoi, mun.Chisinau**

Investitor **PRETURA
SECTORULUI BUIUCANI**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de pavare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, Lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. A.Sciusev. Tronsonul bd.Stefan cel Mare si Sfant - str. 31 August				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1971 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=604,1 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		2. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD.STFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST)				
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=517 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=320,9 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
15	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
21	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
22	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
23	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
		3. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. 31 AUGUST - str.București				
24	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=930 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=716,6 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
25	TsC35A11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
26	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			14,96

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
27	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			175,58

1	2	3	4	5	6	7
		beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		4. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. BUCURESTI - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA				
37	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1466 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=613 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
38	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
39	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
40	DE15A	Saptatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60

1	2	3	4	5	6	7
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
48	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		5. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - (TRONSONUL - STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA - STR. SERGHEI LAZO)				
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2201 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=498.9 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
51	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
52	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
53	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
54	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	26511221000027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
59	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	26511221000027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25

1	2	3	4	5	6	7
60	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
61	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		6. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SERGHEI LAZO - STR. SFATUL TARI				
63	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1698 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=476.1 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
64	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
66	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
68	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de	m			170,30

1	2	3	4	5	6	7
		beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm				20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
69	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
71	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
73	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		7. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. SFATUL TARII - STR. MARIA CEBOTARI				
76	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1183 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=538.6 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
77	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
78	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
79	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
80	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
81	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
82	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
84	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
85	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
86	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
87	TsH05A	Aternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de	m2			3,30

1	2	3	4	5	6	7
		20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime				3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		8. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MARIA CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA				
89	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1732 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=798.7 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
90	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
91	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
92	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
93	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
94	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
95	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
96	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
97	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafața din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065524	Plăci din beton, pentru trotuare 40 mm ALBA cu suprafața din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
98	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafața din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065525	Plăci din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA cu suprafața din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
99	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Plăci din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
100	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
101	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			416,73

1	2	3	4	5	6	7
						29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		9. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. NICOLAE IORGA - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU- BODONI				
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1529 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=551.4 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
103	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
104	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
105	DE15A	Saptura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
106	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
107	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
108	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80

1	2	3	4	5	6	7
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
110	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafața din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm ALBA cu suprafața din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
111	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafața din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065525	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA cu suprafața din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
112	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
113	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		10. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI - STR. ALEKSANDR PUSKIN				
115	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=3246 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=911.3 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
116	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
117	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
118	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
119	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
120	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
121	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternirii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
122	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			447,07 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
123	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare ALBA cu suprafață din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm ALBA cu suprafață din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
124	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA cu suprafață din granit, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,71 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065525	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA cu suprafață din granit	m2	1,0150	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
125	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
126	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
127	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		11. STR. SCIUSEV A. -				

1	2	3	4	5	6	7
		TRONSONUL - STR. ALEKSANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB				
128	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1022 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=373.6 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
129	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
130	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
131	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
132	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
133	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
134	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
136	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
137	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
138	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	412,40	8,25
139	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
140	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		12. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU				
141	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1204 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=514.4	m3			174,19 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		m.l.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
142	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
144	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
145	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
146	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
147	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
148	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
149	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			167,13

1	2	3	4	5	6	7
		beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
150	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
151	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
152	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
153	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		13. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI				
154	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1336 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=511.4 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
155	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100 m3			1 060,67

1	2	3	4	5	6	7
		distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren cat.1 la distanță 11-20 m (Kafinare-1.21)				0,00
	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
156	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			14,96
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
157	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbrăcămintilor	m3			87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
158	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 20x10 cm, pe fundație de beton BC 7,5/M100, secțiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 30x15 cm, pe fundație de beton BC 7,5/M100, secțiune 30x15(h) cm	m			170,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
160	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2			655,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
161	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu așternere mecanică, executat cu impanare fără innorire	m3			447,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
162	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
163	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
164	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
165	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
166	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		14. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA				
167	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1413 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=642.08 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
168	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
169	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			14,96

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de 10 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
170	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60
						87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
171	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06
						20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
172	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30
						20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
173	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16
						270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
174	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			447,07
						18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
175	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13
						17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25

1	2	3	4	5	6	7
176	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
177	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
178	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
179	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		15. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA				
180	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2045 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=920.3 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
181	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
182	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
183	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
184	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
185	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
186	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
188	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	26511221000027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
189	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
190	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
191	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
192	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		16. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR. BULGARA - STR.TIGHINA				
193	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2113 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=904.5 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
194	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
195	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
196	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
197	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
198	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
199	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
200	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
201	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	26511221000027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
202	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	26511221000027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25

1	2	3	4	5	6	7
203	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
204	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
205	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96
		17. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL - STR.TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI				
206	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=994 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=376.3 m.l.)	m3			174,19 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	358,00	6,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	86,00	66,65
207	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			1 060,67 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	199,00	1 060,67
208	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	262,00	14,96
209	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			87,60 87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,60
210	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			134,06 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0270	850,00	22,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x10 cm	m	1,0050	83,33	83,75
211	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			170,30 20,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26631021000012	Beton clasa B7.5/M100	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	26661228002862	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	104,17	104,69
212	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			655,16 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,46	24,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	257,00	359,80
213	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			447,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,46	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,00	15,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	134,00	2,01
214	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,13 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm SURA	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
215	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			175,58 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm NEAGRA	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
216	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			200,96 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm TACTIL	m2	1,0150	145,83	148,02

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	412,40	8,25
217	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,30 3,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
218	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			416,73 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,00	36,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.